

شعبہ نشر و اشاعت تنظیم اسلامی پاکستان

36۔ ماڈل ٹائون لاہور، فون: 042-35869501، ای میل: media@tanzeem.org

06 ستمبر 2023ء

پریس ریلیز

عقیدہ ختم نبوت پر ایمان اور اس کا تحفظ ہر مسلمان

کادینی فریضہ ہے۔ (شجاع الدین شیخ)

لاہور (پ ر): عقیدہ ختم نبوت پر ایمان اور اس کا تحفظ ہر مسلمان کادینی فریضہ ہے۔ یہ بات تنظیم اسلامی کے امیر شجاع الدین شیخ نے یوم ختم نبوت کے موقع پر اپنے خصوصی پیغام میں کہی۔ انہوں نے کہا کہ 7 ستمبر 1974ء کا دن ہماری قومی اور ملی تاریخ میں خاص اہمیت کا حامل ہے۔ اس دن مسلمانان پاکستان کے دیرینہ مطالبہ پر اُس وقت کی قومی اسمبلی نے قادیانیوں کو جمہوری اور پارلیمانی بنیادوں پر غیر مسلم اقلیت قرار دینے کا تاریخ ساز فیصلہ دیا۔ امیر تنظیم نے کہا کہ ہمارے حکمرانوں کو اچھی طرح قادیانیوں اور دیگر غیر مسلموں کے فرق کو سمجھ لینا چاہیے۔ قادیانی ایک خود ساختہ جھوٹے نبی کے پیروکار ہیں اور خود کو اصلی مسلمان قرار دے کر مسلمانوں کے عقیدہ ختم نبوت پر بدترین ضرب لگاتے ہیں۔ حقیقت یہ ہے کہ 1974ء میں قادیانیوں کے ربوہ اور لاہوری گروپوں کے سربراہان کو پارلیمان کے سامنے اپنے عقائد اور جماعتی موقف پیش کرنے کا بھرپور موقع دیا گیا تھا تاکہ وہ اپنے مسلمان ہونے کے دعویٰ کو ثابت کر سکیں۔ لیکن 13 دن کی جرح کے دوران قادیانیوں کے سربراہان اپنے گروہوں کو مسلمانوں کا حصہ ثابت کرنے میں بُری طرح ناکام رہے۔ حقیقت یہ ہے کہ پارلیمان اور عوام الناس کو قادیانیوں کی اصل حقیقت سے آگاہ کرنے کے حوالے سے علماء کرام نے گراں قدر خدمات سرانجام دیں۔ انہوں نے کہا کہ قادیانیوں کے یہود و ہنود کے ساتھ گلہ جوڑا اور پاکستان دشمن عزائم کسی سے ڈھکے چھپے نہیں۔ انہوں نے کہا کہ حکومت قادیانیوں کی سرگرمیوں کو آئینی حدود میں رکھے اور خلاف ورزی کی صورت میں سخت اقدام کرے بصورت دیگر عام مسلمانوں کے جوابی رد عمل کا اندیشہ پیدا ہو جاتا ہے۔ انہوں نے زور دیتے ہوئے کہا کہ پاکستان کے عوام و خواص کو آج اور مستقبل میں ختم نبوت اور ناموس رسالت پر پہرہ دینا ہوگا۔

جاری کردہ

ایوب بیگ مرزا

مرکزی ناظم نشر و اشاعت، تنظیم اسلامی پاکستان



TANZEEM-E-ISLAMI

PRESS RELEASE: 6 September, 2023

“Belief in the finality of Prophethood, and its protection, is a religious obligation upon every Muslim.”

(Shujauddin Shaikh)

Lahore (PR): Belief in the finality of Prophethood, and its protection, is a religious obligation upon every Muslim. This was said by the Ameer of Tanzeem-e-Islami, **Shujauddin Shaikh**, in his exclusive message commemorating the Day of Finality of Prophethood. He said that 7 September, 1974, is a day of immense import in our nation’s history. On that day, the National Assembly, in response to the persistent demands of the Pakistani Muslims, gave the historic decision of declaring the Qadianis a non-Muslim minority on democratic and parliamentary grounds. The Ameer of Tanzeem further added that our leadership should understand the difference between the Qadianis and other non-Muslims. The Qadianis are followers of a self-proclaimed false Prophet who assert themselves as true Muslims, terribly damaging the Muslims’ belief in the finality of Prophethood as a result. The reality is that in 1974, leaders of Rabwah and Lahori Qadiani groups were given ample opportunity to present their beliefs and collective stance before the Parliament in order to prove their claim to Islam. However, over a period of 13 days of argument, the Qadiani leaders failed miserably to prove that their groups belonged to Islam and the Muslim Ummah. Th Ulema have undoubtedly rendered invaluable services in informing the Parliament, as well as the general public, about the deceit of the Qadianis. He said that the Qadiani’s alliances with Jews and Hindus, and their anti-Pakistan motives, are no secret. He said that the government should restrict Qadiani activities within constitutional boundaries and act strictly in case of non-compliance, without which there will always remain risk of retaliatory reaction from lay Muslims. He emphasized and said that the masses and the ruling elite should collectively safeguard the finality and honor of Prophethood both today and in the future.

Issued by:

Ayub Baig Mirza

Markazi Nazim Nashr o Ishaat

Tanzeem e Islami Pakistan